
СОВЕТ БОЛЬШЕМЕТЕСКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА       РЕСПУБЛИКИ  

ТАТАРСТАН 

РЕШЕНИЕ 

Десятого    заседания  четвертого созыва 

№ 42 

с.Большие Метески                                                        15 ноября 2021 года. 

О признании утратившим силу решения Совета Большеметескинского  сельского 

поселения от «08»августа  2017 года  № 48 «Об утверждении Положения о 

порядке получения муниципальными служащими в муниципальном образовании 

"Большеметескинское сельское поселение" Тюлячинского муниципального 

района разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на 

безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме 

политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или 

вхождение в состав их коллегиальных органов управления» 

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 07 мая 2020 года № 20-

ЗРТ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики 

Татарстан в части совершенствования порядка участия отдельных категорий 

должностных лиц в управлении некоммерческими организациями», Совет 

Большеметескинского  сельского поселения Тюлячинского муниципального 

района Республики Татарстан, РЕШИЛ: 

1. Признать утратившим силу решение Совета Большеметескинского 

сельского поселения от «08 »августа  2017 года  № 48 «Об утверждении 

Положения о порядке получения муниципальными служащими в 

муниципальном образовании "Большеметескинское сельское поселение" 

Тюлячинского муниципального района разрешения представителя нанимателя 

(работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве 

единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их 

коллегиальных органов управления». 

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с действующим 

законодательством. 


